
С од ер жан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« 0J»

КАРАР

август 2 0 ^ й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ « 0£ » августа 2о^г

Об утверждении требований к отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), 
закупаемым Администрацией
Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан и 
подведомственным ей муниципальным 
бюджетным учреждением «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского
района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с частью 5 сттьи  19 Федерального закона от 5 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)», постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 октября 2017 года № 1451 «Об утверждении 
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, рабоц услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и подведомственным ей муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района»

Администрация ГО г. Уфа РБ 1243 от 01.08.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00325 от 02.08.2022
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 130 от 02.08.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

2

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 06 июня 2019 года №770 «Об утверждении требований к 
01 дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг), закупаемым Администрацией Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и подведомственным ей 
муниципальным бюджетным учреждением «Управление по содержанию и 
благоустройству Орджоникидзевского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

3. Администрации Орджоникидзевского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан обеспечить в течение 7 рабочих дней со 
дня утверждения настоящего постановления его размещение в единой 
информационной системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Орджоникидзевского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан А.Ф. Маликова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлисв

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022 Контрольная дата:
96-05-00325 от 02.08.2022 Контрольная дата:
130 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от М Ж Щ г ъ № Y 2 V 3

Требования
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 
Администрацией Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 

подведомственным ей муниципальным бюджетным учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского
района» городского округа

п/п Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам (в том 
числе предельные цены), 

утвержденные Администрацией 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены), утвержденные Администрацией Орджоникидзевского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

на
им

ен
ов

ан
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

зн
ач

ен
ие

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
и

наименование характеристики значение
характеристики

обоснование 
отклонения значения 

характеристики от 
утвержденной 

Администрацией 
городского округа 

город Уфа 
Республики 

Башкортостан

функцион
альное

назначени
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Раздел I Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, 

утвержденным постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 июня 2018 года №1026)

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

2

1 2 3 4 5 6 '7 8 9 10 11

1 2 6 .2 0 .1 1 К о м п ь ю т е р ы  п о р т а т и в н ы е  
м а с с о й  н е  б о л е е  10 к г  т а к и е , 
к а к  н о у т б у к и , п л а н ш е т н ы е  

к о м п ь ю т е р ы , к а р м а н н ы е  
к о м п ь ю т е р ы , в то м  ч и с л е  
с о в м е щ а ю щ и е  ф у н к ц и и  

м о б и л ь н о г о  те л е ф о н н о г о  
а п п а р а т а ,  э л е к т р о н н ы е  

за п и с н ы е  к н и ж к и  и 
а н а л о г и ч н а я  к о м п ь ю т е р н а я  

т е х н и к а . Н о у т б у к и .

Д л я  в ы с ш е й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы

0 39 д ю й м р а зм е р  э к р а н а Н е  о п р е д е л е н ы р а зм е р  э к р а н а н е м ен е е  15,6

— — Т и п  эк р а н а Т и п  э к р а н а Ж К -д и с п л е й

166 кг В е с В ес Н е  м е н е е  2,1

— — Т и п  п р о ц е с с о р а Т и п  п р о ц е с с о р а Н е  б о л е е  8 -х  я д ер

2931 Г Г ц Ч а с т о т а
п р о ц е с с о р а

Ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а н е м е н е е  3 ,4

2 553 Г б а й т Р а зм е р
о п е р а т и в н о й

п а м я т и

Р а зм е р  о п е р а т и в н о й  п а м я ти Н е  м е н е е  8

2 5 5 3 Г б а й т О б ъ е м
н а к о п и т е л я

О б ъ е м  н а к о п и т е л я Н е  м е н е е  5 0 0

Т и п  ж е с т к о г о  
д и с к а

Т и п  ж е с т к о г о  д и с к а в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я  
- S S H D , H D D , S S D , 

H D D  +  S S D

О п т и ч е с к и й

п р и в о д

О п т и ч е с к и й  п р и в о д D V D -R W

Н а л и ч и е  
м о д у л е й  W i-F i, 

B lu e to o th , 
п о д д е р ж к и  3 G  

(U M T S )

Н а л и ч и е  м о д у л е й  W i-F i, 
B lu e to o th , п о д д е р ж к и  3 G  

(U M T S )

Н а л и ч и е

'

Т и п
в и д е о а д а п т е р а

Т и п  в и д е о а д а п т е р а д и с к р е т н ы й ,
в с т р о е н н ы й

3 5 6 ч В р е м я  р а б о ты В р е м я  р а б о т ы Fie м ен е е  5

О п е р а ц и о н н а я
с и с т е м а

О п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а M ic ro s o ft  W in d o w s  
8 /1 0

Б а зо в а я /П р о ф е с с и о н  
а л ь н а я  3 2 /6 4  Б и т

П р е д у с т а н о в л е  
и н о е  П О

П р е д у с т а н о в л е н н о е  П О д а

383 р у б л ь П р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц ен а Н е  б о л е е  100  0 0 0 ,0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1243 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00325 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 130 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С одержани е: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022 Контрольная дата:
96-05-00325 от 02.08.2022 Контрольная дата:
130 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 2 6  2 0 .1 5 М а ш и н ы  в ы ч и с л и т е л ь н ы е  
э л е к т р о н н ы е  ц и ф р о в ы е  

п р о ч и е , с о д е р ж а щ и е  и л и  не 
с о д е р ж а щ и е  в о д н о м  к о р п у с е

т и п ти п М о н о б л о к  
/С и с т е м н ы й  б л о к  и 

м о н и т о р

о д н о  и л и  д в а  и з  с л е д у ю щ и х  
у с т р о й с т в  д л я  а в т о м а т и ч е с к о й  

о б р а б о т к и  д а н н ы х , 
з а п о м и н а ю щ и е  у с т р о й с т в а , 

у с т р о й с т в а  в в о д а , у с т р о й с т в а  
в ы в о д а . К о м п ь ю т е р ы  

п е р с о н а л ь н ы е  н а с т о л ь н ы е  
(р а б о ч и е  с т а н ц и и  в ы в о д а ).

0 3 9 д ю й м р а зм е р
э к р а н а /м о н и т о р

а

р а зм е р  э к р а н а /м о н и т о р а Н е  м е н е е  2 3 /н е  
б о л е е  4 0

т и п  п р о ц е с с о р а

Н е  о п р е д е л е н ы

т и п  п р о ц е с с о р а Н е  м е н е е  4  я д ер

2931 г и г а г е р ц ч а с т о т а
п р о ц е с с о р а

ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а Н е  м е н е е  4

Д л я  в ы с ш е й , гл а в н о й  
д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  

с л у ж б ы , р у к о в о д и т е л ь  
б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я

2 5 5 3 г и г а б а й т р а зм е р
о п е р а т и в н о й

п а м я т и

р а зм е р  о п е р а т и в н о й  п а м я т и Н е м е н е е  8

2 5 5 4 т е р а б а й т о б ъ е м
н а к о п и т е л я

о б ъ е м  н а к о п и т е л я Н е  б о л е е  2

т и п  ж е с т к о г о  
д и с к а

т и п  ж е с т к о г о  д и с к а в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я  
- S S H D , H D D , S S D , 

H D D + S S D

о п т и ч е с к и й
п р и в о д

о п т и ч е с к и й  п р и в о д D V D -R W

т и п
в и д е о а д а п т е р а

т и п  в и д е о а д а п т е р а д и с к р е т н ы й ,
и н т е г р и р о в а н н ы й

о п е р а ц и о н н а я
с и с т е м а ,

о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а , M ic ro s o ft  W in d o w s 
8 /1 0 , р а зр я д н а я , 

п р о ф е с с и о н а л ь н а я  
в е р с и я  н а л и ч и е

п р е д у с т а н о в л е н
н о е

п р о г р а м м н о е
о б е с п е ч е н и е

п р е д у с т а н о в л е н н о е  
п р о г р а м м н о е  о б е с п е ч е н и е

д а

383 р у б л ь П р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц е н а Н е  б о л е е  100 0 0 0 ,0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о держание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4 2 6  2 0  15 М а ш и н ы  в ы ч и с л и т е л ь н ы е  
э л е к т р о н н ы е  ц и ф р о в ы е  

п р о ч и е , с о д е р ж а щ и е  и л и  не 
с о д е р ж а щ и е  в о д н о м  к о р п у с е

т и п

Н е  о п р е д е л е н ы

т и п М о н о б л о к  
/С и с т е м н ы й  б л о к  и 

м о н и т о р

о д н о  и л и  д в а  и з  с л е д у ю щ и х  
у с т р о й с т в  д л я  а в т о м а т и ч е с к о й  

о б р а б о т к и  д а н н ы х  

з а п о м и н а ю щ и е  у с т р о й с т в а , 
у с т р о й с т в а  в в о д а , у с т р о й с т в а  

в ы в о д а  К о м п ь ю т е р ы  
п е р с о н а л ь н ы е  н а с т о л ь н ы е  
(р а б о ч и е  с т а н ц и и  в ы в о д а )

03 9 д ю й м р а зм е р
э к р а н а /м о н и т о р

а

р а зм е р  э к р а н а /м о н и г о р а Н е  м е н е е  23

т и п  п р о ц е с с о р а т и п  п р о ц е с с о р а Н е  м ен е е  4  я д ер

2931 г и г а г е р ц ч а с т о т а
п р о ц е с с о р а

ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а Н е  м е н е е  4

Д л я  в е д у щ е й , с та р ш е й , 
м л а д ш е й  д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , и н ы е  
с о т р у д н и к и

2553 ги г а б а й т р а зм е р
о п е р а т и в н о й

п а м я т и

р а зм е р  о п е р а т и в н о й  п а м я ти Н е м е н е е  4

2 5 5 4 т е р а б а й т о б ъ е м
н а к о п и т е л я

о б ъ е м  н а к о п и т е л я Н е  б о л е е  2

т и п  ж е с т к о го  
д и с к а

т и п  ж е с т к о г о  д и с к а в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я  
- S S H D , H D D , S S D , 

H D D + S S D

о п т и ч е с к и й
п р и в о д

о п т и ч е с к и й  п р и в о д D V D -R W

т и п
в и д е о а д а п т е р а

т и п  в и д е о а д а п т е р а д и с к р е т н ы й ,
и н т е гр и р о в а н н ы й

о п е р а ц и о н н а я
с и с тем а ,

о п е р а ц и о н н а я  с и с тем а , M ic ro s o ft  W in d o w s 
8 /1 0 , р а зр я д н а я , 

п р о ф е с с и о н а л ь н а я  
в е р с и я  н а л и ч и е

п р е д у с т а н о в л е н
н о е

п р о гр а м м н о е
о б е с п е ч е н и е

п р е д у с т а н о в л е н н о е  
п р о г р а м м н о е  о б е с п е ч е н и е

д а

383 р у б л ь П р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц е н а Н е  б о л е е  70  0 0 0 ,0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1243 от 01.08.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00325 от 02.08.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 130 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5 2 6  2 0  16 У с т р о й с т в а  в в о д а  и л и  в ы в о д а , 
с о д е р ж а щ и е  и л и  не 

с о д е р ж а щ и е  в о д н о м  ко р п у с е  
з а п о м и н а ю щ и е  у с т р о й с т в а  

П р и н т е р  с  ф у н к ц и е й  ц в е тн о й  
п е ч а т и

М е т о д  п е ч а ти  
(с т р у й н ы й /л а зе  

р и ы й )

М е т о д  п е ч а т и  
(с т р у й н ы й /л а з е р н ы й )

л а зе р н ы й /с т р у й н ы й

Ц в е т н о с т ь
(ц в е т н о й /ч е р н о

-б ел ы й )

Ц в е т н о с т ь  (ц в е т н о й /ч е р н о -  
б е л ы й )

ц в е тн о й

— — М а к с и м а л ь н ы й
ф о р м а т

Н е  о п р е д е л е н ы

М а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т А 4

Д л я  в с е х  к а т е го р и й  
д о л ж н о с т е й

л и с т /м и н С к о р о с т ь  
п е ч а т и  (ч е р н о ­

б е л ы й )

С к о р о с т ь  п е ч а т и  (ч е р н о -б е л ы й ) н е б о л е е  20

Н а л и ч и е  
д о п о л н и т е л ь н ы  

х  м о д у л е й  и 
и н т е р ф е й с о в

Н а л и ч и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  
м о д у л е й  и  и н т е р ф е й с о в

— — П р е д е л ь н а я  ц е н а н е б о л е е  5 0  0 0 0 ,0 0

6 2 6  2 0  16 У с т р о й с т в а  п е р и ф е р и й н ы е  с 
д в у м я  и л и  б о л е е  ф у н к ц и я м и  
п е ч а т ь  д а н н ы х , к о п и р о в а н и е , 

с к а н и р о в а н и е , п р и е м  и 
п е р е д а ч а  ф а к с и м и л ь н ы х  

с о о б щ е н и й

М н о г о ф у н к ц и о н а л ь н о е
у с т р о й с т в о

М е т о д  п е ч а ти  
(с т р у й н ы й /л а зе  

р н ы й )

М е т о д  п е ч а ти  
(с т р у й н ы й /л а з е р н ы й )

л а зе р н ы й

- т о ч е к /д ю й м Р а зр е ш е н и е
с к а н и р о в а н и я

Р а зр е ш е н и е  с к а н и р о в а н и я Н е  м е н е е  6 0 0

Ц в е т н о с т ь
(ц в е т н о й /ч е р н о

-б ел ы й )

Ц в е т н о с т ь  (ц в е т н о и /ч е р н о -  
б е л ы й )

ч е р н о -б е л ы й

— — М а к с и м а л ь н ы й
ф о р м а т

М а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т А 4

Д л я  в с е х  к а т е го р и й
— л и с т /м и н С к о р о с т ь

п е ч а ти
С к о р о с т ь  п е ч а т и Н е  м ен е е  2 0

д о л ж н о с т е й л и с т /м и н С к о р о с т ь  
с к а н и р о в а н и я  
(ч е р н о -б е л ы й )  

(2 0 0  dp i)

Н е  о п р е д е л е н ы

С к о р о с т ь  с к а н и р о в а н и я  (ч е р н о ­
б е л ы й )  (2 0 0  d p i)

н е  м ен е е  2 0

Н а л и ч и е  
д о п о л н и т е л ь н ы  

х  м о д у л е й  и 
и н т е р ф е й с о в

Н а л и ч и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  
м о д у л е й  и  и н т е р ф е й с о в

с е т е в о й  и н т е р ф е й с  -  
н а л и ч и е , м о д у л ь  

д в у с т о р о н н е й  п е ч а ти  
-  н а л и ч и е , 

у с т р о й с т в а  ч те н и я  
к а р т  п а м я ти  -  

н а л и ч и е , 
с к а н и р о в а н и е  - 

н а л и ч и е

П р е д е л ь н а я  ц е н а Н е  б о л е е  9 0  0 0 0 ,0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержани е: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7 2 6  3 0  2 2 А п п а р а т ы  т е л е ф о н н ы е  д л я  
с о т о в ы х  с е т е й  с в я з и  и л и  д л я  
п р о ч и х  б е с п р о в о д н ы х  се те й

т и п  у с т р о й с т в а  
( т е л е ф о н /с м а р т  

ф о н )

Н е  о п р е д е л е н ы т и п  у с т р о й с т в а  
(т е л е ф о н /с м а р т ф о н )

Н е  з а к у п а е т с я

п о д д е р ж и в а е м  
ы е  с т а н д а р т ы

п о д д е р ж и в а е м ы е  с т а н д а р т ы

П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й
о п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а

п р о д у к ц и и  т е л е ф о н ы  

м о б и л ь н ы е .
3 5 6 ч а с в р е м я  р а б о ты в р е м я  р а б о т ы

Д л я  в с е х  к а т е г о р и й

м е т о д
у п р а в л е н и я

(с е н с о р н ы й /к н о
п о л н ы й )

м е т о д  у п р а в л е н и я  
( с е н с о р н ы й /к н о п о ч н ы й )

д о л ж н о с т е й 796 ш т у к а к о л и ч е с т в о
S IM -к а р т

к о л и ч е с т в о  S IM -к а р т

н а л и ч и е  
м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  
(W i-F i,

B lu e to o th ,  U S B , 
G P S )

н а л и ч и е  м о д у л е й  и 
и н т е р ф е й с о в  (W i-F i, B lu e to o th , 

U S B , G P S )

с т о и м о с т ь  
го д о в о го  
в л а д е н и я  

о б о р у д о в а н и е м  
(в к л ю ч а я  
д о г о в о р ы  

т е х н и ч е с к о й  
п о д д е р ж к и , 

о б с л у ж и в а н и я , 
с е р в и с н ы е  

д о г о в о р ы )  из 
р а с ч е т а  н а  

о д н о го
а б о н е н т а ( о д н у  

е д и н и ц у  
т р а ф и к а )  в 

т е ч е н и е  вс е го  
с р о к а  с л у ж б ы

с т о и м о с т ь  г о д о в о г о  в л а д е н и я  
о б о р у д о в а н и е м  (в к л ю ч а я  

д о г о в о р ы  т е х н и ч е с к о й  
п о д д е р ж к и , о б с л у ж и в а н и я , 

с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы )  из 

р а с ч е т а  н а  о д н о г о  а б о н е н т а  
(о д н у  е д и н и ц у  т р а ф и к а )  в 

т е ч е н и е  в с е г о  с р о к а  с л у ж б ы

383 р у б л ь п р е д е л ь н а я
ц е н а

п р е д е л ь н а я  ц е н а

8 2 9  10 2 А в т о м о б и л и  л е г к о в ы е < 3 >  
Д л я  г л а в н о й  д о л ж н о с т и

251 л о ш а д и н а я  с и л а М о щ н о с т ь
д в и га т е л я Н е  о п р е д е л е н ы

М о щ н о с т ь  д в и г а т е л я н е  б о л е е  150

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы К о м п л е к т а ц и я К о м п л е к т а ц и я

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

А н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  
т о р м о зо в  (A B S )

н а л и ч и е

— — Э л е к т р о с т е к л о п о д ъ е м н и к и  в с е х  
д в е р е й

н а л и ч и е

Ц е н т р а л ь н ы й  за м о к  с 
д и с т а н ц и о н н ы м  у п р а в л е н и е м  и 

с и гн а л и з а ц и е й

н а л и ч и е

— — Э л е к т р о о б о г р е в  п е р е д н и х  
с и д е н и й

н а л и ч и е

— — А в т о м а г н и т о л а н а л и ч и е

— — П о л н о р а зм е р н о е  з а п а с н о е  
к о л е с о

н а л и ч и е

— — Р е зи н о в ы е  к о в р и к и  в с а л о н н а л и ч и е

— — Д о м к р а т н а л и ч и е

— — Б а л л о н н ы й  к л ю ч н а л и ч и е

383 р у б л ь п р е д е л ь н а я
ц е н а

н е  б о л е е  
7 0 0  0 0 0  00

9 2 9  10 2 2 А в т о м о б и л и  л е г к о в ы е < 3 > 251 л о ш а д и н а я  с и л а М о щ н о с т ь
д в и г а т е л я

М о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е б о л е е  2 0 0

Д л я  в ы с ш е й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

— — К о м п л е к т а ц и я Н е о п р е д е л е н ы К о м п л е к т а ц и я

— — А н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  
т о р м о зо в  (A B S )

н а л и ч и е

— — Э л е к т р о с т е к л о п о д ъ е м н и к и  в с е х  
д в е р е й

н а л и ч и е

Ц е н т р а л ь н ы й  за м о к  с 
д и с т а н ц и о н н ы м  у п р а в л е н и е м  и 

с и гн а л и з а ц и е й

н а л и ч и е

— — Э л е к т р о о б о г р е в  п е р е д н и х  
с и д е н и й

н а л и ч и е

— — К о н д и ц и о н е р н а л и ч и е

— — А в т о м а г н и т о л а н а л и ч и е

— — П о л н о р а зм е р н о е  за п а с н о е  
ко л е с о

н а л и ч и е

— — Р е зи н о в ы е  к о в р и к и  в с а л о н н а л и ч и е

Д о м к р а т н а л и ч и е

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер ж ан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

— — Б а л л о н н ы й  кл ю ч н а л и ч и е

383 р у б л ь п р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц е н а не б о л е е  
7 0 0  0 0 0 ,0 0

10 2 9  10 3 0 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  
д л я  п е р е в о з к и  10 и л и  б о л ее  

ч е л о в е к

251 л о ш а д и н а я  с и л а м о щ н о с т ь
д в и г а т е л я

Н е  о п р е д е л е н ы м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я Н е  б о л е е  149

Д л я  и н ы х  с о  г р у д н и к о в
к о м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я Б а зо в а я  с т а н д а р т

11 2 9  10 4 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  
г р у з о в ы е

251 л о ш а д и н а я  с и л а м о щ н о с т ь
д в и г а т е л я

Н е  о п р е д е л е н ы м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я Н е  б о л е е  4 0 0

Д л я  и н ы х  с о т р у д н и к о в
к о м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я Б а зо в а я  с т а н д а р  г

12 31 01 11 М е б е л ь  м е т а л л и ч е с к а я  д л я  
о ф и с о в

М а т е р и а л
(м е т а л л )

Н е  о п р е д е л е н ы М а т е р и а л  (м е т а л л ) М а т е р и а л  (м е та л л )

П о я с н е н и я  п о  з а к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и  м еб е л ь  

м е т а л л и ч е с к а я  д л я  о ф и с о в , 
а д м и н и с т р а т и в н ы х  

п о м е щ е н и й , у ч е б н ы х  
з а в е д е н и й , у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы  и т д  
Д л я  в с е х  к а т е г о р и й  

д о л ж н о с т е й

383 р у б л ь П р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц е н а Н е  б о л е е  15 0 0 0 ,0 0

13 31  01 11 15 М е б е л ь  д л я  с и д е н и я , 
п р е и м у щ е с т в е н н о  с

— — М а т е р и а л
(м е т а л л )

М а т е р и а л  (м е т а л л )

м е т а л л и ч е с к и м  к а р к а со м

Д л я  в ы с ш е й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

О б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
зн а ч е н и е  - к о ж а  

н а т у р а л ь н а я , 
в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я  

и с к у с с т в е н н а я  
ко ж а ,

м е б е л ь н ы й  
(и с к у с с т в е н н ы й  

) м ех ,
и с к у с с т в е н н а я

за м ш а
(м и к р о ф и б р а ) , 

т к а н ь , н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы

О б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- к о ж а  н а т у р а л ь н а я , 

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я  
и с к у с с т в е н н а я  ко ж а , 

м е б е л ь н ы й  
(и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  
(м и к р о ф и б р а ) ,  тк а н ь , 
н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ерж ани е: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14 3 1 .0 1  11 15 М е б е л ь  д л я  с и д е н и я , 

п р е и м у щ е с т в е н н о  с 
м е т а л л и ч е с к и м  к а р к а со м .

М а т е р и а л
(м е т а л л )

М а т е р и а л
(м е т а л л )

Н е р ж а в е ю щ а я  и л и  
о к р а ш е н н а я

Д л я  г л а в н о й  д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , 

р у к о в о д и т е л ь  б ю д ж е т н о г о  
у ч р е ж д е н и я

О б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

и с к у с с т в е н н а я  

к о ж а ;
в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я -  

м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й  
) м ех ,

и с к у с с т в е н н а я
за м ш а

(м и к р о ф и б р а ) ,  
т к а н ь , н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

О б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  
- и с к у с с т в е н н а я  

к о ж а ; в о зм о ж н ы е  

з н а ч е н и я , м е б е л ь н ы й  
(и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 

и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б р а ) ,  т к а н ь , 

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

15 3 1 .0 1  1 1 .1 5 М е б е л ь  д л я  с и д е н и я , 
п р е и м у щ е с т в е н н о  с 

м е т а л л и ч е с к и м  к а р к а с о м

М а т е р и а л
(м е т а л л )

М а т е р и а л  (м е т а л л ) Н е р ж а в е ю щ а я  и л и  
о к р а ш е н н а я

Д л я  в е д у щ е й , с т а р ш е й , 
м л а д ш е й  д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , и н ы х  
с о т р у д н и к о в .

О б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

т к а н ь , 

в о зм о ж н ы е  
з н а ч е н и я : 
н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

О б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- т к а н ь ;  в о зм о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

16 3 1 .0 1 .1 2 М е б е л ь  д е р е в я н н а я  д л я  
о ф и с о в .

П о я с н е н и я  п о  з а к у п а е м о й  

п р о д у к ц и и :  м е б е л ь  д л я  о ф и с о в , 
а д м и н и с т р а т и в н ы х  

п о м е щ е н и й ,  у ч е б н ы х  

за в е д е н и й ,  у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы  и т д

Д л я  в ы с ш е й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы

М а т е р и а л  (в и д  
д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  - 
м а с с и в  

д р е в е с и н ы  
" ц е н н ы х "  п о р о д  

(т в е р д о л и с т в е н  
н ы х  и

т р о п и ч е с к и х ) ;  

в о зм о ж н о е  
з н а ч е н и е  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н  
ы х  п о р о д

М а т е р и а л  ( в и д  д р е в е с и н ы ) п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- м а с с и в  д р е в е с и н ы  

"ц е н н ы х "  п о р о д  
( т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 

т р о п и ч е с к и х ) ;  

в о зм о ж н о е  зн а ч е н и е : 

д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т в е н н ы х  

п о р о д

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о д ерж ан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

17 31 01 12 М е б е л ь  д е р е в я н н а я  д л я  
о ф и с о в

11 о я сн ен и я  п о  з а к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и  м е б е л ь  д л я  о ф и с о в , 

а д м и н и с т р а т и в н ы х  
п о м е щ е н и й , у ч е б н ы х  

з а в е д е н и й , у ч р е ж д е н и й  
к у л ь т у р ы  и т д

Д л я  гл а в н о й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , 

р у к о в о д и т е л ь  б ю д ж е т н о г о  
у ч р е ж д е н и я

М а т е р и а л  (в и д  
д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

м а с с и в  
д р е в е с и н ы  

"ц е н н ы х "  п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н  

н ы х  и
гр о п и ч е с к и х )  

в о зм о ж н о е  
зн а ч е н и е  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н  

ы х  п о р о д

М а т е р и а л  (в и д  д р е в е с и н ы ) п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- м а с с и в  д р е в е с и н ы  

"ц е н н ы х "  п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 

т р о п и ч е с к и х ) ,  
в о зм о ж н о е  зн а ч е н и е  
д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы х  
п о р о д

18 31 01 12 М е б е л ь  д е р е в я н н а я  д л я  
о ф и с о в

П о я с н е н и я  п о  за к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и  м е б е л ь  д л я  о ф и с о в , 

а д м и н и с т р а т и в н ы х  
п о м е щ е н и й

Д л я  в е д у щ е й , с та р ш е й , 
м л а д ш е й  д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , и н ы х  
с о т р у д н и к о в

М а т е р и а л  (в и д  
д р е в е с и н ы )

В о зм о ж н о е  
зн а ч е н и е  - 
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н  
ы х  п о р о д

М а т е р и а л  (в и д  д р е в е с и н ы ) В о з м о ж н о е  зн а ч е н и е  
-д р е в е с и н а  х в о й н ы х  
и  м я гк о л и с т в е н н ы х  

п о р о д

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ержание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

19 31 01 12 160 М е б е л ь  д л я  с и д ен и я , 
п р е и м у щ е с т в е н н о  с 

д е р е в я н н ы м  к а р к а со м

П о я с н е н и я  п о  з а к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и  м е б е л ь  д л я  о ф и с о в , 

а д м и н и с т р а т и в н ы х  
п о м е щ е н и й , у ч е б н ы х  

за в е д е н и и  у ч р е ж д е н и й  
к у л ь т у р ы  и т д

Д л я  в ы с ш е й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

М а т е р и а л  (в и д  
д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

м ас с и в  
д р е в е с и н ы  

« ц е н н ы х »  п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н  

н ы х  и
т р о п и ч е с к и х ) ,  

в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о т и с т в е н н  
ы х  п о р о д

М а т е р и а л  (в и д  д р е в е с и н ы ) п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- м а с с и в  д р е в е с и н ы  

« ц е н н ы х »  п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 

тр о п и ч е с к и х ) , 
в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я  
д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы х  
п о р о д

О б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - к о ж а  

н а т у р а л ь н а я , 
в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я  

и с к у с с т в е н н а я  
ко ж а ,

м е б е л ь н ы й  
(и с к у с с т в е н н ы й  

) м ех ,
и с к у с с т в е н н а я

за м ш а
(м и к р о ф и б р а ) ,

т к а н ь ,
н е т к а н н ы е
м а т е р и а л ы

О б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- к о ж а  н а т у р а л ь н а я , 

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я  
и с к у с с т в е н н а я  ко ж а , 

м еб е л ь н ы й  
(и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  
(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , 

н е т к а н н ы е  
м а т е р и а л ы

2 0 31 01 12 160 М е б е л ь  д л я  с и д е н и я , 
п р е и м у щ е с т в е н н о  с 

д е р е в я н н ы м  к а р к а со м  
П о я с н е н и я  п о  за к у п а е м о й  

п р о д у к ц и и  м е б е л ь  д л я  о ф и с о в , 
а д м и н и с т р а т и в н ы х  

п о м е щ е н и й , у ч е б н ы х  
з а в е д е н и и , у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы  и т д

Д л я  гл а в н о й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , 

р у к о в о д и т е л ь  б ю д ж е т н о го  
у ч р е ж д е н и я

М а т е р и а л  (в и д  
д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

м а с с и в  
д р е в е с и н ы  

« ц е н н ы х »  п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н  

н ы х  и
т р о п и ч е с к и х ) ,  

в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н  
ы х  п о р о д

в о зм о ж н о е  зн а ч е н и е  - 
д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- м а с с и в  д р е в е с и н ы  

' ц е н н ы х "  п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 

тр о п и ч е с к и х ) , 
в о зм о ж н о е  зн а ч е н и е  
д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы х  
п о р о д

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О б и в о ч н ы е
м ат е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
зн а ч е н и е  - 

и с к у с с т в е н н а я  
к о ж а ,

в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я  , 
м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й  
) м ех ,

и с к у с с т в е н н а я
за м ш а

( м и к р о ф и б р а )
т к а н ь ,

н е т к а н н ы е
м а т е р и а л ы

О б и в о ч н ы е  м ат ер и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  
- и с к у с с т в е н н а я  

к о ж а , в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я  , 
м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  
(м и к р о ф и б р а ) ,  тк а н ь , 

н е т к а н н ы е  
м а т е р и а л ы

21 31 01 12 160 М е б е л ь  д л я  с и д ен и я , 

п р е и м у щ е с т в е н н о  с 
д е р е в я н н ы м  к а р к а со м

П о я с н е н и я  п о  за к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и  м е б е л ь  д л я  о ф и с о в , 

а д м и н и с т р а т и в н ы х  
п о м е щ е н и й , у ч е б н ы х  

з а в е д е н и й , у ч р е ж д е н и й  
к у л ь т у р ы  и т д

Д л я  в е д у щ е й , с та р ш е й , 
м л а д ш е й  д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , и н ы е  

с о т р у д н и к и

М а г е р и а л  (в и д  
д р е в е с и н ы )

в о зм о ж н о е  
зн а ч е н и е  - 
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н  
ы х  п о р о д

М а т е р и а л  (в и д  д р е в е с и н ы ) В о з м о ж н о е  зн а ч е н и е  
- д р е в е с и н а  х в о й н ы х  
и м я г к о л и с т в е н н ы х  

п о р о д

О б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

П р е д е л ь н о е  
зн а ч е н и е  - 

т к а н ь , 
в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я  
н е т к а н н ы е  
м а т е р и а л ы

О б и в о ч н ы е  м ат ер и а л ы П р е д е л ь н о е  
зн а ч е н и е  - тк а н ь , 

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я  
н е т к а н н ы е  
м а т е р и а л ы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ержание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 2 61 2 0  11 У с л у г и  п о д в и ж н о й  св язи  
о б ш е г о  п о л ь зо в а н и я  - 

о б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  и 
п о д д е р ж к а  п о л ь зо в а т е л я  

О к а за н и е  у с л у г  п о д в и ж н о й  
р а д и о т е л е ф о н н о й  с в язи

Д л я  в ы с ш е й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , 

р у к о в о д и т е л ь  б ю д ж е тн о ! с 
у ч р е ж д е н и я

Т а р и ф и к а ц и я
у с л у ги

го л о с о в о й
с в язи

(л и м и т н а я /б е зл
и м и т н а я )

н е  о п р е д е л е н ы

Т а р и ф и к а ц и я  у с л у ги  го л о с о в о й  
с в я зи  (л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

Л  и м н тн  а я /б ез л и м и тн  
ая

Т а р и ф и к а ц и я  
д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н н  
О-

т е л е к о м м у н и к а  
ц и о н н у ю  се ть  

"И н те р н е т"  
(л и м и т н а я /б е зл  

и м и т н а я )

Т а р и ф и к а ц и я  д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  се ть  
"И н те р н е т"

(л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

Л и м и т н а я /б е зл и м и т н
ая

35 5 м и н у та О б ъ е м  
д о с т у п н о й  

у с л у ги  
го л о с о в о й  

с в я з и  (м и н у т )

О б ъ е м  д о с т у п н о й  у с л у ги  
г о л о с о в о й  с в я зи  (м и н у т )

25 5 3 Г б О б ъ е м  д о с т у п а  
в

и н ф о р м а ц и о н н
О-

т е л е к о м м у н и к а  
ц и о н н у ю  се ть  

"И н те р н е т"  
(Г б )

О б ъ е м  д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  
"И н те р н е т"  (Г б )

Д о с т у п  у с л у ги  
го л о с о в о й  

с в я зи
(д о м а ш н и й  

р е ги о н , 
т е р р и т о р и я  
Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , за  
п р е д е л а м и  

Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - 

р о у м и н г)

Д о с ту п  у с л у ги  го л о с о в о й  с в я зи  
(д о м а ш н и й  р е ги о н , т е р р и т о р и я  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , з а  
п р е д е л а м и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - р о у м и н г)

д а

Д о с ту п  в 
и н ф о р м а ц и о н н  

0-
т е л е к о м м у н и к а  

ц и о н н у ю  сеть  
"И н те р н е т"  

(Г б ) (д а /н е т )

Д о с т у п  в и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  се ть  

"И н те р н е т"  (Г б ) (д а /н е т )

д а

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022 Контрольная дата:
96-05-00325 от 02.08.2022 Контрольная дата:
130 от 02.08.2022 Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

383 р у б л ь П р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц е н а 1 0 0 0 ,0 0

23 61 2 0  11 У с л у г и  п о д в и ж н о й  с в язи  
о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  - 

о б е с п е ч е н и е  д о с г у п а  и 
п о д д е р ж к а  п о л ь зо в а т е л я  

О к а за н и е  у с л у г  п о д в и ж н о й  
р а д и о т е л е ф о н н о й  с в язи

Д л я  г л а в н о й  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы ,

Т а р и ф и к а ц и я
у с л у ги

го л о с о в о й
с в я зи

(л и м и т н а я /б е зл
и м и т н а я )

н е  о п р е д е л е н ы Т а р и ф и к а ц и я  у с л у ги  го л о с о в о й  
с в язи  (л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

Л и м и т н а я /б е зл и м и т н
ая

Т а р и ф и к а ц и я  
д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н н  
0-

т е л е к о м м у н и к а  
ц и о н н у ю  се ть  

" И н те р н е т"  
(л и м и т н а я /б е зл  

и м и т н а я )

Т а р и ф и к а ц и я  д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  
"И н те р н е т"

(л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

Л и м и т н а я /б е зл и м и т н
ая

355 м и н у т а О б ъ е м  
д о с т у п н о й  

у с л у ги  
го л о с о в о й  

с в я зи  (м и н у т )

О б ъ е м  д о с т у п н о й  у с л у ги  
г о л о с о в о й  с в я з и  (м и н у т )

2 553 Г б О б ъ е м  д о с т у п а

и н ф о р м а ц и о н н
0 -

т е л е к о м м у н и к а  
ц и о н н у ю  се ть  

"И н те р н е т"  
(Г б )

О б ъ е м  д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  
"И н те р н е т"  (Г б )

Д о с т у п  у с л у ги  
го л о с о в о й  

с в я зи
(д о м а ш н и й  

р е ги о н , 
т е р р и т о р и я  
Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , з а  
п р е д е л а м и  

Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - 

р о у м и н г)

Д о с т у п  у с л у ги  го л о с о в о й  с в я зи  
( д о м а ш н и й  р е г и о н , т е р р и т о р и я  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , з а  
п р е д е л а м и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - р о у м и н г)

д а

Д о с т у п  в 
и н ф о р м а ц и о н н  

0-
т е л е к о м м у н и к а  

ц и о н н у ю  сеть

Д о с ту п  в и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  

" И н те р н е т"  (Г б )  (д а /н е т )

д а

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ержание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

"И н те р н е т"  
(Г б ) (д а /н е т )

383 р у б л ь П р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц е н а 7 5 0 ,0 0

2 4 61 2 0  11 У с л у г и  п о д в и ж н о й  св язи  
о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  - 

о б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  и 
п о д д е р ж к а  п о л ь зо в а т е л я  

О к а за н и е  у с л у г  п о д в и ж н о й  
р а д и о т е л е ф о н н о й  с в язи

Т а р и ф и к а ц и я
у с л у ги

го л о с о в о й
с в я зи

(л и м и т н а я /б е зл
и м и тн а я ) н е  о п р е д е л е н ы

Т а р и ф и к а ц и я  у с л у ги  го л о с о в о й  
с в язи  (л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

Л и м и т н а я /б е зл и м и т н
ая

Д л я  в е д у щ е й , с та р ш е й , 
м л а д ш е й  д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , и н ы е  
с о т р у д н и к и

Т а р и ф и к а ц и я  
д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н н  
о-

т е л е к о м м у н и к а  
ц и о н н у ю  сеть  

"И н те р н е т"  
(л и м и т н а я /б е зл  

и м и т н а я )

Т а р и ф и к а ц и я  д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  сеть  
"И н т е р н е т "

(л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

Л и м и т н а я /б е зл и м и т н
ая

355 м и н у т а О б ъ е м  
д о с т у п н о й  

у с л у г и  
го л о с о в о й  

с в я зи  (м и н у т )

О б ъ ем  д о с т у п н о й  у с л у г и  
г о л о с о в о й  с в я з и  (м и н у т )

25 5 3 Г б О б ъ е м  д о с т у п а  
в

и н ф о р м а ц и о н н
0-

т е л е к о м м у н и к а  
ц и о н н у ю  се ть  

"И н те р н е т"

____Ш____

О б ъ е м  д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  се ть  
"И н т е р н е т "  (Г б )

Д о с т у п  у с л у ги  
го л о с о в о й  

с в язи
(д о м а ш н и й  

р е ги о н , 
т е р р и т о р и я  
Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , за  
п р е д е л а м и  

Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - 

р о у м и н г)

Д о сту п  у с л у г и  го л о с о в о й  с в я зи  
(д о м а ш н и й  р е г и о н , т е р р и т о р и я  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , за  
п р е д е л а м и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - р о у м и н г)

д а

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Д о с т у п  в 
и н ф о р м а ц и о н н  

о -
т е л е к о м м у н и к а  

ц и о н н у ю  се ть  
"И н т е р н е т "  

(Г б )  (д а /н е т )

Д о с т у п  в и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  

"И н те р н е т"  (Г б )  (д а /н е т )

д а

383 р у б л ь П р е д е л ь н а я
ц е н а

П р е д е л ь н а я  ц е н а 5 0 0 ,0 0

2 5 61 10 43  0 0 0 6  
1 10 4 9  0 0 0

У с л у г и
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы е  

п р о ч и е  О к а за н и е  у с л у г  п о  
п р е д о с т а в л е н и ю  

в ы с о к о с к о р о с т н о г о  д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  се ть  
" И н т е р н е т "  Д л я  в сех  

к а т е г о р и й  д о л ж н о с т е й

25 4 5 м е г а б и т  в 
с е к у н д у

с к о р о с т ь  
с о е д и н е н и я  в 
и н ф о р м а ц и о н н  
0 -
т е л е к о м м у н и к а  
'ц и о н н о й  с е т и  
И н т е р н е т

в х о д я щ а я  
с к о р о с т ь  

н е  м е н е е  10 
М б и т /с  по  

т е х н о л о г и и  
п о д к л ю ч е н и я  

E th e rn e t , F T T x

с к о р о с т ь  с о е д и н е н и я  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  
И н т е р н е т

в х о д я щ а я  с к о р о с ть  
н е  м е н е е  10 М б и т /с  

п о  те х н о л о г и и  
п о д к л ю ч е н и я  

E th e rn e t , Г Т Т х

<1> - Норматив предельной стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг в 2022 году и в последующие годы 
применяется с учетом индекса потребительских цен.

<2> - Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1243 от 01.08.2022
96-05-00325 от 02.08.2022
130 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


